« pletoriam ; 

« 

« 

A 

« 2? Ut seseillum in statum somnambulismi magnetici demittendos con- 
sentiant; 
« 3? Ut. vel de se vel de aliis personas consulant illo modo magnetizatas; 
« 4* Ut unum de tribus predictis suscipiant, habita prius cautela forma- 
liter ex animo renuntiandi cuilibet diabolico pacto explicito , omni etiam * 
satanioz interventioni, quoniam, hac non obstante cautione, a nonnul- 
lis ex magnetismo hujusmodi vel iidem vel aliquot effectus obtenti jam 
fuerunt. 

« Eminentissimi DD. Eminentic vestra, 

De mandato reverendissimi Episcopi Lausanensis et Genevensis, humil- 
limus obsequentissimusque servus Jac. Xaverius Fontana, Can., Cancell. 
Episc. 

« Friburgi Helveti:?, ex zdibus Episc., die 49 Maii 4844. » 
vw 
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RESPONSIO 

« Sacra Penitentiaria, mature perpensis expositis, respondendum cen- 
set, prout respondet : Usum magnetism?, prout in casu exponitur, non 
licere. 
« Datum Rome, in S. Penitentiaria, die 4 Julii 4841. 

« Card. CASTRACANE, 7n. p. 

« Ph. Pomella, S. P. Secretarius. » 

(Am de la Religion, 1 Aoüt 1844.) 

981. — Omissis pluribus aliis eadem de re $. Sedis responsionibus, re- 
ferre juvat recentem S. Officii decisionem. 

EPISTOLA ENCYGLICA 

S8, ROM, INQUISITIONIS AD OMNES EPISCOPOS, ABVERSUS MAGNETISMI ABUSUS 

Feria IV, die 30 Juli 4856. 

« In Congregatione generali S. R. et, Universalis Inquisitionis habita in 
conventu S. M. supra Minervam, Em. ac RR. DD. Cardinales in tota Repu- 
bliea christiana adversus hareticam pravitatem generales Inquisitores, 
mature perpensis iis quae circa magnetism? experimenta a viris fide dignis 
undequaque relata sunt, decreverunt edi presentes litteras encyclicas ad 
omnes Episcopos, ad magnetismi abusus compescendos. 
« Etenim compertum est novum quoddam superstitionis genus invehi ex 
phanomenis magneticis, quibus haud scientiis physicis enucleandis, ut 
par esset, sed decipiendis ac seducendis hominibus student neoterici plu- 
res, rati, posse occulta, remota ac futura detegi magnetismi arte, vel 
prestigio, presertim ope muliercularum, qua unice a magnetizatoris 
nutu pendent. 
« Nonnulle jam hac de re a S. Sede dato» sunt responsiones ad peculiares 
causas, quibus reprobantur tanquam illicita illa experimenta, qua ad 
finem non naturalem , non debitis mediis adhibitis assequendum ordi- 
nantur : unde in similibus casibus decretum est fer. IV, 24 Apr. 4844 : 
Usum magnetismi , prout exponitur, non licere. Similiter quosdam libros 
ejusmodi errores pertinaciter disseminantes prohibendos censuit S. Con- 
gregatio. Verum quia preter particulares casus de usu magnetismi ge- 
neratim agendum erat, hinc per modum regule sic statutum fuit fer. IV, 
98 Julii 4847 : Remoto omni errore, sortilegio, explicita aut implicita 
daemonis invocatione, usus magnetismi, nempe merus actus adhibendi 
media physica aliunde licita, non est moraliter vetitus, dummodo non. 
tendat ad finem illicitum , aut quomodocumque pravum. Applicatio autem 
principiorum et mediorum pure physicorum ad res et effectus mere super- 
naturales , ut physice explicentur, non est nisi deceptio omnino illicita et